
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 508 del 26/09/2024   
 

Oggetto:  FONDO NAZIONALE PER LE NON AUTOSUFFICIENZE (F.N.A.)  DISABILI 
GRAVI MINORENNI - ANNUALITÀ 2016, ANNUALITÀ 2017, ANNUALITÀ 2023. - CIG 
B2E8756D40 - CIG B2E88D487E. TRASFERIMENTO SOMME IN FAVORE DEI COMUNI 
DEL DSS32.  

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che

• Con  Determinazione  Dirigenziale n.494  del  23/09/2024  si  è  provveduto  ad  impegnare  la 
somma di  € 72.906,83   quale trasferimento Regionale, relativa al Fondo nazionale per le non 
autosufficienze (F.N.A.) disabili gravi maggiorenni, annualità 2018 e 2021, con imputazione 
alla Missione 12, Programma 7 Titolo 1, Macroaggregato 3 Capitolo 12071.03.01207112;

• si  è  provveduto,  altresì,  ad impegnare  la  somma di   € 233.594,92     quale  trasferimento 
Regionale,  relativa  al  Fondo  nazionale  per  le  non  autosufficienze  (F.N.A.)  disabili  gravi 
maggiorenni, annualità 2016-2017 e 2023, con imputazione alla Missione 12, Programma 7 
Titolo 1, Macroaggregato 3 Capitolo 12071.03.01207112, esercizio finanziario 2024;

• si  è  provveduto,  infine,  ad  impegnare  la  somma  di   €  53.721,21     quale  trasferimento 
Regionale,  relativa  al  Fondo  nazionale  per  le  non  autosufficienze  (F.N.A.)  disabili  gravi 
maggiorenni, annualità 2016-2017 e 2023, con imputazione alla Missione 12, Programma 7 
Titolo 1, Macroaggregato 3 Capitolo 12071.03.01207112 del bilancio  2023/2025 - esercizio 
finanziario 2024  approvato con 

Visti
• la legge 328/2000;
• Lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa: 



1. di trasferire come  da  prospetto  allegato  alla  presente,  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale, la somma complessiva di € 360.222,96, in davori dei Comuni facenti parte del 
distretto di cui trattasi. 

2. di imputare la superiore spesa  alla Missione 12, Programma 7 Titolo 1, Macroaggregato 3 
Capitolo  12071.03.01207112,  del  bilancio  di  previsione  2024/2026,  tenuto  conto  degli 
impegni assunti e richiamate in premessa.

3. di dare atto  che lo scrivente Dirigente con la sottoscrizione del presente atto attesta la 
regolarità amministrativa del medesimo.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


